

単 価 合 意 書

令和8年3月23日に契約した令和7年度木与防災木与第2トンネル工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年8月4日

発注者 住所 広島県広島市中区上八丁堀6番30号

氏名 支出負担行為担当官

中国地方整備局長 山本 大志

受注者 住所 広島県広島市中区鉄砲町8番18号

氏名 株式会社 安藤・間 広島支店

支店長 山本 健史

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トンネル(NATM)		式	1		1,611,303,313	
道路土工		式	1		49,667,400	
残土処理工		式	1		49,667,400	
トンネル工(発破工法)		式	1		1,041,544,300	
掘削・支保工		式	1		745,987,500	
掘削・支保 DⅠ 上半	大断面 DⅠ 切羽監視責任者有 鏡吹付工施工有	m	42	2,020,000	84,840,000	
掘削・支保 DⅠ 下半	大断面 DⅠ 切羽監視責任者有 鏡吹付工施工無	m	42	554,000	23,268,000	
掘削・支保 DⅢa 上半	大断面 DⅢ 切羽監視責任者有 鏡吹付工施工有	m	141	2,167,000	305,547,000	
掘削・支保 DⅢa 下半	大断面 DⅢ 切羽監視責任者有 鏡吹付工施工無	m	141	534,000	75,294,000	
掘削・支保 DⅢa-1 上半	大断面 DⅢ 切羽監視責任者有 鏡吹付工施工有	m	8.5	2,033,000	17,280,500	
掘削・支保 DⅢa-1 下半	大断面 DⅢ 切羽監視責任者有 鏡吹付工施工無	m	12	520,000	6,240,000	
掘削・支保 DⅢa-2 上半	大断面 DⅢ 切羽監視責任者有 鏡吹付工施工有	m	15.5	2,066,000	32,023,000	
掘削・支保 DⅢa-2 下半	大断面 DⅢ 切羽監視責任者有 鏡吹付工施工無	m	19	531,000	10,089,000	
掘削・支保 DⅢa-3 上半	大断面 DⅢ 切羽監視責任者有 鏡吹付工施工有	m	73	2,086,000	152,278,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削・支保 DⅢa-3 下半	大断面 DⅢ 切羽監視責任者有 鏡吹付工施工無	m	73	536,000	39,128,000	
覆工コンクリート・防水工		式	1		295,556,800	
覆工コンクリート・防水 D I	大断面 DI	m	42	938,000	39,396,000	
覆工コンクリート・防水 DⅢa～DⅢa-3	大断面 DⅢ	m	238	982,000	233,716,000	
補強鉄筋	SD345 D16～25	t	135.39	160,000	21,662,400	
目地材		m	652	1,200	782,400	
インハート工		式	1		140,185,700	
インハート掘削工		式	1		36,394,300	
インハート掘削 D I	DI	m	42	126,000	5,292,000	
インハート掘削 DⅢa～DⅢa-3	DⅢ	m	244.9	127,000	31,102,300	
インハート本体工		式	1		103,791,400	
インハート D I	巻厚 50 c m 1号	m	42	305,000	12,810,000	
インハート DⅢa～DⅢa-3	巻厚 50 c m 1号	m	244.9	310,000	75,919,000	
補強鉄筋	SD345 D16～25	t	94.14	160,000	15,062,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
坑内付帯工						
		式	1		8,884,500	
作業土工						
		式	1		285,000	
箱抜工						
		式	1		3,431,000	
箱抜	DⅠ 5号					
1号箱抜		箇所	1	240,000	240,000	
箱抜	DⅠ 5号					
2号箱抜		箇所	1	240,000	240,000	
箱抜	DⅢa, DⅢa-2, DⅢa-3 5号					
3号箱抜		箇所	5	145,000	725,000	
箱抜	DⅢa~DⅢa-3 5号					
4号箱抜		箇所	6	145,000	870,000	
箱抜	DⅢa-1, DⅢa-2 5号					
5号箱抜		箇所	2	452,000	904,000	
箱抜	DⅢa-2 5号					
6号箱抜		箇所	1	452,000	452,000	
裏面排水工						
		式	1		1,447,500	
裏面排水						
		m	579	2,500	1,447,500	
地下排水工						
		式	1		3,721,000	
中央排水	高密度ポリエチレン管 有孔管 タプル管 300mm					
1号中央排水		m	287	11,000	3,157,000	
横断排水	高密度ポリエチレン管 有孔管 タプル管 管径 100mm					
1号横断排水		箇所	6	94,000	564,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
坑門工						
		式	1		42,271,413	
坑口付工						
		式	1		26,032,000	
坑口処理						
起点側 DⅢa'		箇所	1	13,117,000	13,117,000	
坑口処理						
終点側 DⅢa'		箇所	1	12,915,000	12,915,000	
坑門本体工						
起点側		式	1		8,574,280	
コンクリート	2号					
		m3	85	32,500	2,762,500	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.3	156,400	46,920	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	3.6	154,500	556,200	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	8.12	155,500	1,262,660	
型枠	一般型枠					
		式	1		2,150,000	
型枠(セントル)						
		式	1		266,000	
足場	安全ネット必要					
		式	1		1,440,000	
足場	安全ネット必要					
		式	1		90,000	
坑門本体工						
終点側		式	1		7,665,133	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	2号					
		m3	77	32,500	2,502,500	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.27	156,400	42,228	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	3.73	154,500	576,285	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	5.84	155,500	908,120	
型枠	一般型枠					
		式	1		1,978,000	
型枠(セトル)						
		式	1		266,000	
足場	安全ネット必要					
		式	1		1,392,000	
掘削補助工						
		式	1		142,525,000	
掘削補助工A						
		式	1		142,525,000	
小口径注入式長尺鋼管先受け工法	DⅢa-1 φ76.3×5.2 L=12.820m(坑外施工) 集塵機無					
		箇所	1	13,974,000	13,974,000	
小口径注入式長尺鋼管先受け工法	DⅢa-2 φ76.3×5.2 L=9.770m(坑内施工) 集塵機無					
		箇所	1	10,895,000	10,895,000	
小口径注入式長尺鋼管先受け工法	DⅢa-2 φ76.3×5.2 L=9.770m(坑内施工) 集塵機有					
		箇所	1	11,096,000	11,096,000	
小口径注入式長尺鋼管先受け工法	DⅢa-3 φ76.3×5.2 L=12.820m(坑内施工) 集塵機有					
		箇所	8	13,320,000	106,560,000	
仮設工						
		式	1		186,225,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トンネル仮設備工						
		式	1		182, 039, 000	
交通管理工						
		式	1		4, 186, 000	
交通誘導警備員						
		式	1		4, 186, 000	
道路改良						
		式	1		2, 768, 540	
道路土工						
		式	1		2, 768, 540	
掘削工						
		式	1		1, 040, 000	
掘削 軟岩Ⅰ	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3未満	m3	480	1, 600	768, 000	
掘削 軟岩Ⅱ	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3未満	m3	170	1, 600	272, 000	
掘削工(ICT)						
		式	1		198, 000	
掘削(ICT) 土砂	土砂 オープンカット 障害無 1,000m3未満	m3	600	330	198, 000	
残土処理工						
		式	1		1, 530, 540	
直接工事費						
		式	1		1, 614, 071, 853	
共通仮設費						
		式	1		99, 409, 147	
共通仮設費						
		式	1		9, 369, 000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		2,948,000	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		2,948,000	
安全費		式	1		2,723,000	
トンネル呼吸用保護具等費用		式	1		2,723,000	
技術管理費		式	1		63,000	
道路施設基本データ作成費用		式	1		63,000	
當繕費		式	1		459,000	
火薬庫類		式	1		459,000	
現場環境改善費（率計上）		式	1		3,176,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		90,040,147	
純工事費		式	1		1,713,481,000	
現場管理費		式	1		473,324,000	
工事原価		式	1		2,186,805,000	
一般管理費等		式	1		161,495,000	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		2,348,300,000	
消費税相当額		式	1		234,830,000	
工事費計		式	1		2,583,130,000	